РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От «  20  »    декабря     2010 года                                           № 127
               с. Воронец

О внесении изменений и дополнений

в Решение от 30.07.2010г. №113

«Об установлении земельного налога»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, пеней, штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Воронецкий сельский совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Подпункт 3 п. 4 Решения     изложить   в   следующей редакции: Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.
2. Абзац пятый подпункта шестого пункта 4 Решения     изложить   в   следующей редакции: физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии  с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,в соответствии с федеральным законом от 26.11.1998 года №175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с федеральным законом от 10.01.2002 года №2-ФЗ «О социальных гарантиях граждан. Подвергшимся радиоактивному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне».
3. Абзац четвертый подпункта 1 Пункт 7 Решения     изложить   в   следующей редакции: приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводств, а также дачного хозяйства.
4. Подпункт восемь Пункт 4 Решения     изложить   в   следующей редакции: Если размер не облагаемой налогом суммы, превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю, предусмотренной подпунктом шестым данного пункта
              5.  Подпункт 10 пункта10 Решения     изложить   в   следующей редакции: Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка признаваемого объектом налогообложения в соответствии со ст.389 НК РФ.

               Председатель сельского

                         Совета народных депутатов                                           Н.А.Кабанов

                         Глава сельского поселения                                           С.А.Сикулин